
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

 
 

C I T T À  D I  S A N T ’A G A T A  D E ’  GO T I  
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Ordinanza n. 20/PM/18                                                    

I L   DIR IG EN TE  

 

Premesso  

- che il giorno 27 aprile 2018, alle ore 10,30, avrà luogo la Cerimonia di apposizione della corona al 

monumento di Piazza Della Ratta, in occasione del 5° anniversario della morte dell’Appuntato Scelto dei 

Carabinieri Tiziano della Ratta – Medaglia d’Oro al Valor Militare; 

- che a seguire alle ore 11,00 nel Duomo è prevista la celebrazione della Santa Messa presieduta dal Vescovo 

S.E. Mons. Domenico Battaglia; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 118 del 12/04/2018, di adesione alla predetta manifestazione; 

Visto il programma trasmesso, inerente la commemorazione anzidetta; 

Considerato che in occasione di tale cerimonia è prevista la presenza di Autorità militari e civili, scolaresche e  

grande partecipazione cittadina; 

Ritenuto pertanto, di dover adottare i provvedimenti di limitazione della circolazione veicolare per  il giorno 27 

aprile 2018, ai fini della regolamentazione degli accessi all’area ed a tutela della pubblica e privata incolumità, 
di dover, inoltre,  integrare il dispositivo di Zona a Traffico Limitato nell’area del centro storico attraverso 

l’istituzione del divieto della circolazione veicolare, nonché di istituire il senso unico di circolazione sul Viale 

Vittorio Emanuele III, seguendo la direzione Piazza Trieste – Viale dei Caduti;  

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Il giorno 27 aprile 2018, 

 

1) Dalle ore 09,00 alle ore 11,00, è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata a tutte le 

categorie di veicoli in Piazza Tiziano Della Ratta e Piazza Ex Omni, con eccezione dei veicoli 

autorizzati; 

2) Dalle ore 10,00 alle ore 11,00, è istituito il senso unico di circolazione a tutti i veicoli a motore:  

• alla Via Caudina, con direzione di marcia rotatoria/Via Pontevecchio-Piazza Trieste; 

• al Viale Vittorio Emanuele III, secondo la direzione Piazza Trieste - Viale dei Caduti; 

3) Dalle ore 09,30 alle ore 12,00 è istituito il divieto di circolazione veicolare all’interno dell’area 

del centro storico; 

4) Dalle ore 09,30 alle ore 12,00 è istituito il divieto di sosta in Piazza S.Alfonso e Piazza Umberto 

I, con eccezione dei veicoli autorizzati. 

 

DISPONE 

 

▪ La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 

▪ Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa 

diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

▪ Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 

(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del 

C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 24 aprile 2018                                             

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE                                                  

          - Dott. Vincenzo Iannotta – 
             firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it



